
 

 
 

 

 

 

 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

Uroczystość Zesłania Ducha Świętego   

28 czerwca 2023 r. 

 

1. Przeżywamy dziś Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, do której przygotowywaliśmy 

się przez nowennę.  

2. W liturgii kończy się okres wielkanocny. Do przyszłej niedzieli trwa wynikający z 

przykazań kościelnych czas spowiedzi i komunii świętej wielkanocnej.  

3. Zapraszamy na ostatnie nabożeństwa maryjne. Rozpoczynamy nabożeństwa 

czerwcowe. W pierwszy piątek miesiąca przed południem odwiedzę stałych zgłoszonych 

chorych, od 16.15 okazja do spowiedzi świętej. 

4. W tym tygodniu przypada: jutro święto Maryi – Matki Kościoła - w środę nawiedzenia 

NMP, czwartek święto Jezusa Chrystusa Najwyższego Kapłana, w sobotę św. 

męczenników Karola Lwangi i Towarzyszy. Wszystkim jubilatom i solenizantom 

składamy najserdeczniejsze życzenia. 

5. W sobotę o 4.15 wyruszy spod kościoła tradycyjna pielgrzymka do Wejherowa na 

odpust Trójcy Świętej. Dołączamy się do Władysławowa i dalej idziemy drogą nad zatoką  

do Swarzewa, a następny przystanek przy kościele świętej Faustyny w Pucku. Powrót z 

Wejherowa tradycyjnie autobusem o godz. 14.00. Wyjazd w niedzielę do Wejherowa z 

parkingu przy kościele we Władysławowie o godz. 8.00. Powrót pieszy z Wejherowa 

wieczorem.  

6. Przy wyjściu z kościoła można nabyć nowy numer „Gościa Niedzielnego” i nasz 

parafialny biuletyn.  

7. W przyszłą niedzielę spotkanie Żywego Różańca połączone z nabożeństwem 

czerwcowym o 14.15. 

Ksiądz  Sławomir Jan Skoblik - proboszcz 

 

Zapowiedzi przedślubne: 

 

 Karol Michał Trendel, stanu wolnego, pochodzący z Wierzchucina 

 i Beata Jadwiga Bradtke, stanu wolnego, zamieszkała w Chłapowie; 

 

 Bartosz Leon Frank, stanu wolnego, zamieszkały w Chłapowie  

 i Angelika Joanna Patalas, stanu wolnego, zamieszkała w Chłapowie; 

 

 Mateusz Patryk Białk, stanu wolnego, zamieszkały w Gnieżdżewie 

 i  Karolina Magdalena Plinska, stanu wolnego, zamieszkała w Chłapowie; 

                                                                  

Poniedziałek  29  Maja 

NMP Matki Kościoła 

 

17:00 + Buja: Magdalena i Ignacy 

 

18:00 + Regina Dybowska w 1 r. sm. 

 

18:30 + Józef Lessnau w dniu urodzin 

 

Wtorek  30  Maja 

 

17:00 - O Boże błogosławieństwo dla Ja-

kuba 

 

18:00 + Jeka: Paweł w dniu ur. i Izabela, 

mąż Paweł 

 

18:30 + Regina Dybowska w 1 r. śm., 

Hintzke: Agnieszka i Franciszek, Kazi-

mierz i Danuta 

 

Środa 31  Maja 

Nawiedzenia NMP 

 

17:00  +   Jan Ciskowski 

 

18:00 +  Roman Styn od sąsiadów z ul. 

Górniczej    

Czwartek 1 Czerwca 

Jezusa Chrystusa Najwyższego Kapłana 

 

17:00+ Trzebiatowscy: Maria, Brygida, 

Feliks 

 

18:00 + rodzice Goyke: Anna w darze na 

urodziny i Andrzej w 22 r. sm. 

 

Piątek 2 Czereca 

 

17:00 +  Potrykus: Ignacy i Małgorzata 

 

18:00   - w intencji Adrianny w darze 

na urodziny    

 

Sobota 3 Czerwca 

św. Karola Lwangi i Towarzyszy 

 

17:00  +  Helena, Józefa /ona/, Antoni, 

Henryk Radzaj 

 

18:00 + Jan Kwidziński od uczestników 

pogrzebu 

 

Niedziela  4 Czerwca 

Trójcy Świętej 

 

08:00 +  Glembin: ojciec Stanisław w 

rocz. sm., matka Anna 

 

10:30  +  Jerzy Sarna 

 

16:00 +   Maria i Augustyn Buja oraz 

Magdalena Poćwiardowska 

 

 

 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  

84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613   WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL 

Numer  parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010 

http://www.parafia.chlapowo.pl/


Członkowie rady Parafialnej Ekonomicznej 2023 – 2026 

 

 Przemysław Ciskowski 

 Katarzyna Jeka 

 Lucyna Hintzke 

 Lucyna Hincke 

 

Członkowie Rady Parafialnej Duszpasterskiej 2023-2026 

 

 Monika Rietz 

 Jola Lewandowska 

 Justyna Bisewska 

 Mateusz Radziejewski 

 Ewa Henig-Skrzypkowska 

 Mateusz Styn 

 Ewa Ziólkowska 

 

 
Karol Lwanga, również: Karol Lwanga i Towarzysze (ur. 1860 lub 1865 w Bulimu w 

Bugandzie, zm. 3 czerwca 1886 w Namugongo) – afrykański wódz plemienia Nagweya, 

przełożony paziów króla Mwangi II (+1903), męczennik chrześcijański, święty Kościoła 

katolickiego i anglikańskiego 

Śmierć poniósł w czasie prześladowania chrześcijan przez króla Mwangę. Został spalony na 

stosie za to, że odmówił wykonania czynu homoseksualnego razem z 13 towarzyszami (w tym z 

14-letnim Kizito, którego Karol osobiście ochrzcił) w ten sam dzień Wniebowstąpienia 

Pańskiego i w tym samym miejscu. 

Z rąk Mwangi wcześniej zginął m.in. św. James Hannington (+29 października 1885), biskup 

anglikański i misjonarz. 

Jego wspomnienie liturgiczne w Kościele katolickim, ewangelickim i anglikańskim obchodzone 

jest w dies natalis (3 czerwca) w grupie 22 Męczenników z Ugandy, chociaż męczenników było 

znacznie więcej, zarówno wyznania katolickiego jak i anglikańskiego. W Irlandii męczennicy z 

Ugandy wspominani są 4 czerwca. 

Beatyfikował ich Benedykt XV 6 czerwca 1920, wcześniej ogłaszając ich męczennikami (29 

lutego tegoż roku). 

Kanonizacji 22 męczenników dokonał Paweł VI 18 października 1964 roku w Rzymie. 

W miejscu ich męczeństwa powstał pomnik, a dzień ich pamięci w Ugandzie jest dniem 

wolnym od pracy. 

Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana obchodzone jest w czwartek po 

niedzieli Zesłania Ducha Świętego. 

Papież Benedykt XVI zaproponował, żeby do kalendarza liturgicznego wprowadzić nowe 

święto ku czci Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana. Jest to odpowiedź Ojca 

Świętego na postulaty zgłaszane przez różne episkopaty, ale przede wszystkim środowiska 

zakonne dla upamiętnienia Roku Kapłańskiego, który był obchodzony od 19 czerwca 2009 do 

11 czerwca 2010 r. Jest to odpowiedź papieża na potrzebę obchodzenia takiego święta. (Do tej 

pory w Mszale Rzymskim jest tylko Msza wotywna, którą często kapłani sprawują z okazji 

pierwszego czwartku miesiąca, gdy w sposób szczególny modlimy się o powołania kapłańskie i 

dziękujemy Chrystusowi za ustanowienie sakramentu Eucharystii i kapłaństwa). 

Benedykt XVI wyznaczył dzień na takie święto - czwartek po niedzieli Zesłania Ducha 

Świętego, czyli tydzień przed uroczystością najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, zwaną 

Bożym Ciałem. Nowością jest propozycja Ojca Świętego, żeby święto to było fakultatywne, 

dowolne, i by episkopaty same decydowały, czy takie święto jest w danym kraju potrzebne, czy 

też nie widzą potrzeby wprowadzenia go do kalendarza i chcą pozostać przy dotychczasowej 

ilości dni chrystologicznych. Warto przypomnieć, że określenia "święto", świadczy o randze 

dnia liturgicznego. W kalendarzu liturgicznym najwyższe rangą są uroczystości, zaś dzień, 

określony jako święto jest niższy rangą i wierni nie są zobowiązani do udziału we Mszy św. Nie 

byłby to więc dzień wolny i biskupi nie będą się domagać kolejnego dnia wolnego od pracy. 

To nowe święto wpisuje się w cykl uroczystości i świąt, szczególnych dni, obchodzonych po 

zakończeniu cyklu paschalnego. Radość wielkanocna z Zmartwychwstania Chrystusa i Jego 

zwycięstwa trwa pięćdziesiąt dni, kończy go uroczysty 50. dzień - Zesłanie Ducha Świętego - 

który pieczętuje świąteczny okres obchodów liturgicznych. I dopiero po zakończeniu tego 

okresu w określone dni, mające rangę uroczystości czy święta, powraca się do pewnych 

tajemnic wiary, które zaistniały w Wydarzeniu Wielkanocnym. Wówczas nie było możliwości 

świętowania konkretnej tajemnicy, konkretnego aspektu wiary, ponieważ Triduum Paschalne i 

Wielkanoc zawiera jak w pigułce całą naszą wiarę, to, co jest najważniejsze, więc godzina po 

godzinie objawiają się kolejne tajemnice, które rozważamy i przeżywamy. 

 

W  Wieczerniku w Wielki Czwartek wieczorem świętujemy ustanowienie sakramentu 

Eucharystii, ale zaraz się zaczyna świętowanie Męki Pańskiej, bo przecież  Msza Wielkiego 

Czwartku zaczyna Triduum Męki Chrystusa. Nie ma czasu na uroczyste obchody ku czci 

Eucharystii. Dlatego została ustanowiona specjalna uroczystość - Najświętszego Ciała i Krwi 

Chrystusa, by ten sakrament uczcić. W Wielki Piątek Jezus kona na krzyżu, następuje moment 

przebicia Jego Serca. Nie ma w liturgii wielkopiątkowej miejsca na rozbudowanie wątku 

uczczenia miłości Boga, objawionej w przebitym Sercu Jezusa - stąd oddzielna uroczystość - 

Najświętszego Serca Pana Jezusa - także po zakończeniu cyklu uroczystości paschalnych. 

 

I ta propozycja - święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana - wpisuje się w 

ten ciąg. Jezus w Wieczerniku ustanawia sakrament kapłaństwa. Sam objawia się poprzez całe 

Misterium Paschalne i to, czego dokonuje - że On jest najwyższym Kapłanem, On składa ofiarę, 

tak naprawdę jedyną skuteczną - za grzechy świata. W Wielki Czwartek, podczas Mszy 

Wieczerzy Pańskiej, gdy wspólnota wiernych zgromadzi się w danej parafii, nie bardzo jest 

miejsce dla uczczenia kapłaństwa Chrystusa, w które wpisane jest kapłaństwo ludzi, 

przyjmujących sakrament święceń, by przez nich Pan Jezus Swoje kapłaństwo wykonywał. Stąd 

potrzeba pogłębienia tej tajemnicy i wprowadzenia odrębnego święta. 

 

Wielkanoc przynosi tyle tematów, że one się nie "mieszczą" w tych dniach. Wszystkie te tematy 

są świętowane, ale szybko następują kolejne tajemnice. Gdyby chciało się później adorować 

jeden aspekt - uczcić go, dziękować Bogu - zachodzi potrzeba ustanowienia oddzielnego święta 

w ciągu roku. 

 

Biskupi polscy wprowadzą święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana i 

zatwierdzą przetłumaczone z łaciny na polski przez Komisję ds. Kultu Bożego i Dyscypliny 

Sakramentów teksty liturgiczne, przeznaczone na ten dzień - formularz mszalny, czytania i 

teksty Liturgii Godzin. 


